
Brøndbyernes IF årsberetning 2016 

 

 

2016 har traditionen tro været et godt år for klubben, et år som vi kan kigge tilbage på med glæde 

og stolthed. 

 

2016 har også været et år i forandringens tegn.  

 

2016 har budt på et nyt Setup i de sportslige afdelinger.  

På generalforsamlingen i 2016 blev det besluttet, at vi ikke længere skulle have den traditionelle 

opbygning i ungdomsafdelingen.  

I stedet er afdelingerne delt op efter de spilleformer, som DBU har indført, og samtidig er både 

drenge og piger nu organiserede i samme afdeling med samme afdelingsledelse. 

 

En moderne og fremtidssikret organisation, som skal sikre fremtiden for ungdomsfodbold i 

Brøndbyernes IF. 

 

Hvordan er det så gået? - Godt, synes jeg faktisk; startproblemer - ja, men det var også forventeligt, 

at når man skifter kurs og retning i så stor en organisation, vil der være udfordringer - en 

Supertanker vender sig ikke så hurtigt !!! 

 

Forandringer er for nogle mennesker meget svære at kapere og for fodboldfolk er det ofte endnu 

sværere! 

Her er "traditioner" og "sådan har vi altid gjort " nogle af de første tanker, der kommer frem. 

Men vi er nødt til at følge med tiden og skrønen om, at "ting var bedre i gamle dage", den holder 

ikke i vores moderne verden og i 2017. 

 

Her drejer det sig om at følge med tiden og være klar til forandringer.  

Forandringer skal naturligvis tage udgangspunkt i de værdier og holdninger, som vi har her i 

klubben. 

Det har vi gjort, og det arbejder vi fortsat ud fra. 

Jeg vil sige stor tak til Jan Borre og hans folk i sportsudvalget for deres store indsats i det forløbne 

år. 

 

Jan Borre har valgt at gå af som formand for sportsudvalget, og herfra skal lyde en stor tak til Jan, 

som har ydet en fremragende indsats.  

Fremover skal Jan udelukkende have fokus på kvindeholdet og pigetalentudvikling.   

 

Ungdomsfodbold har altid været vigtig for Brøndbyernes IF, og vi har altid stræbt efter at have de 

bedste forhold for vores ungdomsspillere. Vi skal have de bedste trænere, de bedste baner, en bold 

til hver, og vi skal være de bedste i Danmark til talentudvikling! 

 

 

Klubben har i samarbejde med DBU afholdt 2 klubaftener i sensommeren 2016 med fokus på "Det 

gode ungdomsmiljø". 

Det var nogle meget spændende og interessante aftener, hvor der kom mange gode input til 

fremtidens ungdomsmiljø i Brøndbyernes IF. 

 



Tak til alle jer der deltog og bidrog til denne spændende proces, som bestyrelsen i den kommende 

tid skal arbejde videre med. 

 

At vi stadig vil talentudvikling i Brøndbyernes IF, er ansættelsen i 2016 af en U+ træner  

( Anders Norqvist )et bevis på.  

 

Igen går vi forrest i den danske talentudvikling og løfter niveauet for træning i U9-U12 årgangene 

til nye højder. 

Tanken er at løfte træningsniveauet nedefra, så endnu flere af klubbens spillere kan gå hele vejen 

fra talentholdene til Superliga-truppen.  

 

Her er det glædeligt, at kunne konstatere, at Joel Kabongo i december måned 2016 fik en 

fuldtidskontrakt med klubben og fremover skal kæmpe om en plads på superligaholdet.  

 

Vi har vanen tro også haft nogle gode sportslige resultater, og det er en fornøjelse at foreningens to 

bedste herreseniorhold begge havde en flot sæson 2015/2016 - som for begges vedkommende 

resulterede i oprykning.  

Senior 3 rykkede op i serie 3 og Senior 2 i Sjællandsserien.  

 

Herfra skal lyde et stort tillykke til begge hold samt held og lykke med de nye og spændende 

udfordringer. 

  

Som altid har klubbens ungdomshold på både bredde- og elitehold leveret gode resultater, og der er 

vundet adskillige Sjællandsmesterskaber - stort tillykke til alle holdene. 

 

Et ungdomshold har skilt sig ekstraordinært ud i dette forår, og det er vores U17 piger som blev 

suveræne danske mestre. 

Tillykke til holdet og glædeligt at kunne konstatere, at vi har den næste generation klar.  

 

Klubbens 2 bedste hold, Superligaholdet og Kvindeligaholdet var begge med i opløbet om de 

attraktive pladser i deres respektive ligaer ved sæsonafslutningen i juni måned. 

 

Desværre nåede ingen af holdene helt til tops - Superligaholdet sluttede som nr. 4 og kvindeholdet 

blev nr. 2.  

Begge hold har dog haft en forrygende efterårssæson, og kvindeholdet indtager i øjeblikket en 1. 

plads i 3F Ligaen, og herrerne ligger på en flot 2 plads i Superligaen. 

Begge hold deltog også i de europæiske klubturneringer, og for begge holds vedkommende var det 

lige ved og næsten.  

Superligaholdet nåede til Play Off kampene til gruppespillet i Europa League, hvor holdet desværre 

måtte se sig slået ud af græske Panathinaikos.  

 

Kvindeholdet nåede 1/8 dels finalen i Womens Champions League.  

I den runde var modstanderen ikke mindre end mægtige Manchester City. 

Klubbens kvindehold spillede 2 flotte kampe mod englænderne, men set over 2 kampe måtte vi 

konstatere, at Manchester City var det bedste hold. 

Men 2 gode og lærerige kampe for holdet og for trænerteamet.     

 



Det er enestående, at en fodboldklub både har deres bedste herre- og deres bedste kvindehold med i 

toppen af dansk fodbold! 

 

Vi kan også glæde os over, at vi skal levere 8-9 spillere til det danske kvindelandshold, som skal 

deltage i EM slutrunden, der afholdes i juli måned i Holland.  

 

Jeg nævnte i min indledning, at det har været et Forandringernes år i foreningen, men også i 

selskabet har der været forandringer.  

Vi har nemlig i Alexander Zorniger fået en ny træner, en træner, som vi igennem flere år har 

længtes efter, en træner som forstår at sætte dagsordenen i truppen, en træner, der har en spillestil, 

som han er tro mod, og ikke mindst en træner som vil udvikle og bruge klubbens mange unge og 

talentfulde spillere. 

 

Det er ikke kun på trænersiden der har været udskiftning. 

Også i selskabets bestyrelse har der været udskiftning, da Jan Bech Andersen på den ordinære 

generalforsamling i 2016 valgte at træde ud af bestyrelsen og derved også fratræde sin 

formandspost. 

 

Ny mand på formandsposten blev Jesper Møller, og Jesper kendte forretningen Brøndby IF ganske 

godt, da han allerede sad i bestyrelsen. 

 

I Jesper Møller har vi fået en utrolig kompetent bestyrelsesformand. 

Jesper har stor erfaring fra erhvervslivet og stor erfaring med bestyrelsesarbejdet fra andre 

virksomheder. 

 

Jesper Møller har allerede leveret gode resultater, hvoraf blandt andet kan nævnes indgåelse af 

aftale med en ny hovedsponsor - Arbejdernes Landsbank, en veltilrettelagt emission samt bidraget 

til et godt samarbejde med selskabets direktion. 

 

Brøndby Cup 2016 blev igen en succes. 

De nye tiltag, som udvalget havde sat i søen virkede, og der var et rekordstort antal deltagere.  

Økonomisk var det også et godt resultat, som Cuppen endte ud med. 

 

Stor tak til alle jer, der var med. 

Jeg håber, I fortsat finder overskud i jeres hverdag til at medvirke ved disse arrangementer, da de er 

livsvigtige for klubben. 

 

Vi har store forventninger til, at Brøndby Cup 2017 bliver større. 

I 2016 indgik vi en aftale med det svenske sports-marketingsfirma "Here We Go " 

 

"Here we go" har gennem en del år drevet Cup Denmark i Ishøj, og det er i princippet hele den 

turnering, som nu flyttes til Brøndby.  

  

Det betyder, at vores breddeturnering bliver dobbelt så stor. 

De sidste 5 år, har vi fået opbygget vores U13-U15 Elite Cup og Mini Cup for de helt små, men vi 

har kæmpet lidt med vores breddeturnering og med at skaffe pigehold. 

I år forventer vi der kommer 250 breddehold, hvor vi i 2016 kun havde halvdelen.  

Derudover kommer vi også til at få mange flere pigehold. 



 

Det bliver godt med flere pigehold ikke kun på grund af det sportslige, men også af sociale årsager.  

Samarbejdet mellem Brøndby Cup og Cup Denmark gælder kun for breddeturneringen, og derfor 

fortsætter turneringens Elite Cup og Mini Cup uændret. 

 

Klubbens økonomi er fortsat sund, og resultatet for 2016 udviser et positivt resultat.  

Vi har et højt aktivitetsniveau i de sportslige afdelinger, hvor alle hold deltager i DBU Sjællands 

turneringer, og mange hold deltager i stævner og turneringer rundt omkring i Danmark og Europa.  

Det er flot, at vi kan gøre det og vel og mærke med stort tilskud fra klubben. 

Det er ikke hverdagskost i alle fodboldklubber i Danmark at have så stærk en økonomi, og det skal 

vi huske på og påskønne. 

 

For at vi fortsat kan holde dette høje aktivitetsniveau, er det nødvendigt at bestyrelsen hele tiden er 

opmærksomme på nye indtjeningsmuligheder og fortsat vækst i vores sponsorportefølje. 

 

Det var derfor glædeligt, da vi sidst på året indgik en ny femårig aftale med Hummel. 

Jeg kan roligt sige, at det er den bedste tøj- og sponsoraftale foreningen nogen sinde har indgået. 

 

Vi skal fortsat være om os, og bestyrelsen skal i 2017 fortsat arbejde benhårdt på at skaffe flere 

indtægter til klubben, og arbejdet er allerede godt i gang. 

 

Bestyrelsen indstiller til, at kontingentet for 2017 forbliver uændret.   

Kassereren vil i sin regnskabsaflæggelse komme nærmere ind på detaljerne i regnskabet.  

 

I 2016 har vi desværre igen adskillige gange oplevet, at nogle af klubbens medlemmer har udtrykt 

sig negativ og til tider i grove vendinger om andre medlemmer i klubben på de sociale medier, 

primært på Facebook. 

 

Det er helt uacceptabelt, at vi som klubfolk kommunikerer på den måde i de sociale medier.  

Det er uværdigt for afsender og modtager af disse budskaber. 

 

Man udstiller sig selv og ikke mindst så̊ udstiller man klubben, hvilket klubben ikke har brug for - 

klubben skal ikke være indblandet i personlige opgør.  

Det er helt i orden, at man ikke er enige om alle ting, men at sende disse uenigheder i Cyberspace er 

uacceptabelt, og jeg mener ikke, at ordentlige Brøndby folk, opfører sig på den måde!  

 

Lad os behandle hinanden med respekt og værdighed, er man uenig, så̊ diskuter det i det rette forum 

- som er her i klubben, face to face.  

 

I 2016 har vi afholdt et Klubseminar, som foregik på Quality Hotel i Taastrup.  

Her var vi samlet ca. 60 klubfolk fra både foreningen og selskabet. 

 

De temaer vi arbejdede med på seminaret var "Frivillighed anno 2016" samt "Fremtidens frivillige 

ledere i BIF". 

Det kom der mange gode bud på, og der var en fantastisk energi i de 20 timer, vi var samlede i 

Taastrup. 

Tak til alle deltagere. 

 



Vi skal samle op på seminaret i løbet af foråret og få sat nogle tiltag i gang, så vi sikrer, at vi fortsat 

kan have de bedste frivillige og frivillige ledere i Brøndbyernes IF.  

 

Klubben har i 2016 modtaget et kontant tilskud fra Forældre BIF til klubbens ungdomsarbejde. 

Der er ligeledes givet tilskud til familier, som har det økonomi svært i form af kontingentbetaling 

og bidrag til stævner og rejser med Brøndbyernes IF. 

Disse bidrag gør virkelig en forskel - det er en fornøjelse at opleve glæden hos de familier, der 

modtager dette tilskud fra Forældre BIF. 

   

På klubbens vegne skal der lyde en stor tak til Forældre BIF's bestyrelse og ligeledes en stor tak til 

de mange frivillige, der er engagerede i Forældreforeningen og yder en stor indsats i forbindelse 

med alle de aktiviteter, hvor bankospillet om torsdagen er den helt store aktivitet.  

 

Ligeledes skal der lyde en stor tak til BIF's venner, som til årsfesten i december måned uddelte 

Æresprisen til formanden for Forældre BIF, Jørgen Pedersen. 

 

Apropos Jørgen Pedersen, "Røde Jørgen" så kunne vi i begyndelsen af 2016 fejre Jørgens 50 års 

jubilæum som frivillig i Brøndbyernes IF.  

En helt unik og fantastisk præstation, som har givet genlyd i det ganske land og endnu et bevis på, 

at vi her I Brøndbyernes IF er noget helt specielt. 

 

Vi har faktisk flere ledere i klubben, som nærmer sig et 50 års jubilæum. 

Vi ser frem til at fejre dem alle. 

 

Inden jeg runder af, vil jeg benytte lejligheden til at takke alle vores samarbejdspartnere. 

Først og fremmest 1000 tak til Brøndby kommune for det fremragende samarbejde,   

I er en fantastisk samarbejdspartner for klubben. 

 

Det gode samarbejde med kommunen blev endnu engang bekræftet, da borgmester Kent Magelund 

i sin tale ved årsfesten kunne fortælle, at kommunalbestyrelsen har bevilget et ekstra beløb til vores 

nye klubhus, så det kan blive bygget ud fra de ønsker og behov, vi har.  

Tidsplanen for klubhuset er fortsat et færdigt klubhus i 2020. 

Derudover fik vi også lovning på 2 ekstra kunstgræsbaner som gerne skal være klar i 2018.   

 

Tak for støtten gennem året både økonomisk og med råd og vejledning - og ligeledes tak for, at vi 

altid har fremragende fodboldbaner, som I stiller til rådighed for medlemmerne i Brøndbyernes IF. 

 

I samme moment vil jeg ikke undgå at nævne vores afdøde borgmester Ib Terp, som også har ydet 

en uvurderlig indsats for klubben igennem mange år. 

 

Jeg vil også her benytte lejligheden til at takke alle klubbens sponsorer og øvrige 

samarbejdspartnere for et godt og konstruktivt samarbejde.            

I skal vide, at det gør en kæmpe forskel for klubben at have så gode samarbejdspartnere som jer - 

1000 tak for det. 

 

Til sidst skal der lyde en stor tak til alle frivillige for jeres utroligt flotte indsats, tak til bestyrelsen, 

administrationen og Michael Espersen for et godt samarbejde og til alle, som hver dag gør en 

forskel - husk, at uden jer - ingen Brøndby IF. 



 

Tak for ordet 

 

Christian Barrett 

Brøndby d. 31. januar 2017 


